
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
GABINETE DO REITOR 

 
 

P O R T A R I A  Nº  334 / 2014 
 
 

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO 
GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o 
Regimento Geral da Universidade, 

 
 

R E S O L V E: 
 
 

  Art. 1º- Instituir COMISSÃO ORGANIZADORA DAS ATIVIDADES 
ALUSIVAS AOS 45 ANOS DA FURG. 

 
 
Art.2°- Designar os membros abaixo relacionados para comporem a 

referida Comissão, como segue: 
 
- ANGÉLICA CONCEIÇÃO DIAS MIRANDA (Coordenadora) 
- ANGELA DE SIQUEIRA CAMEJO 
- ANA BEATRIZ HUSZCZA MACHADO 
- ALINE GOULART DA COSTA 
- DENISE GUL CARDOSO 
- DENISE MARIA VARELLA MARTINEZ 
- FABIANA LOREA PAGANINI STEIN 
- GUILHERME ESTIMA GIACOBBO 
- JACI ALFREDO CARVALHO ALVES 
- JÚLIO CESAR XAVIER SAN MARTINS 
- LAURO JESUS PERELLO BARCELLOS 
- LETICIA DA COSTA CHAPLIN 
- LUCIA REGINA NOBRE 
- LUCIANA MARTINEZ DUARTE 
- MARIA ROZANA RODRIGUES DE ALMEIDA 
- OSWALDO JOSE DE PAULA BARBOSA 
- ROSANE BORGES LEITE 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Reitoria da Universidade 

Em 18 de fevereiro de 2014. 
 
 

Prof. Dr. DANILO GIROLDO  
Reitor em Exercício 


